LONJA AGROPECUARIA
DE EXTREMADURA

AgroBank

MESA DE CAZA Fechade celebracion: 18 de dic. - PréximaMesa de Preclos: 8 de ene, de 2025

CAZAMAYOR CATEGORIA EUROSIKG ~ VARIACION
CANAL CIERVO CON COLA, PENE Y PATAS, MODALIDAD MONTERIA
hasta 30 animales 1,56-1,80
desde 31a 100 animales 1,90-2,10
mas de 100 animales 2.20-2,50
CANAL CIERVO CON COLA, PENE Y PATAS, MODALIDAD RECECHO Y DESCASTE
hasta 30 animales SiIC
desde 31a 100 animales SiC
mas de 100 animales SiC
CANAL JABALI
hasta 30 animales SiC
desde 31a 100 animales SiC
mas de 100 animales SiC
GAMO
hasta 30 animales 1,10-1,30
desde 31a 100 animales 1,40-1,60
mas de 100 animales 1,70-2,00
CORZO
hasta 30 animales 1,80-2,00
desde 31 a 100 animales 2,00
mas de 100 animales 2,00-2,40
MUFLON
hasta 30 animales 040
desde 31a 100 animales 0,50
mas de 100 animales 0,60
CAZAMENOR CATEGORIA EUROSIKG ~ VARIACION
PERDIZ cavro 3,50
PERDIZ sz 050-0,80
CONEJO 1,00-1,50
LIEBRE SiC
SERVICIOS LONJA DE EXTREMADURA:
Reciba las cotizaciones nada mas finalizar las Mesa de Precios por SMS a un mévil o
por correo electronico; o si le resulta mas cémodo puede acceder a nuestra web oficial
www.lonjaextremadura.org. (.es)

CaixaBank

Temeros cruzados 200 kg (1°)
Temeros cruzados 200 kg (2°)
Terneros del pais 200 Kg (1°)
Terneros del pais 200 Kg (2°)
Terneras cruzadas 200 kg (1%)
Terneras cruzadas 200 kg (27)
Afiojas retinta E/unidad
Afiojas negras E/unidad
Afiojas Cruzadas E/unidad
Vaca retinta E/unidad

Vaca negra E/unidad

Vaca cruzada E/unidad

MESA DE VACUNO PARA VIDA Fechade celebracion: 19 de dic. - Proxima Mes

EUROSIKG

6,43-6,9
5,56-5,69
4,63-4,75
543-5,55
4,86-4,98
1700-2000
1700-2000
1700-2000
1900-2200
1900-2200
2000-2500

a de Precios: 2 de ene, de 2026

MESA DE OVINO Fecha de celebracign: 26 de dic. de 2025 - Proxima Mesa de Precios: 2 de ene. de 2026

CATEGORI CRDERCS ZJRoslke ARIACION
Corderos de 10 kg de media SIC

Corderos de 12 kg de media SIC

Corderos de 15 Kg de media 59334-63340 02
Corderos de 19 Kg de media 5,8423-6,1581 -
Corderos de 23 Kg de media 5,7391-6,0000 =
Corderos de 25 Kg de media 5,4400-5,6800 -
Corderos de 28 Kg de media 5,2500-5,4643 -
Corderos de 34 Kg de media SIC

Ovejas de Vida (Eurosfanimal) 130,00-170,00

Ovejas de Desecho (Euros/kilogramo) 070-1,20

Piel Merina (Eurosfunidad) 3,00-4,00 =

CATEGORIAS

Machos U de 300 a 370 Kg
Machos U + 370 Kg
Machos R de 300 a 370 Kg
Machos R + 370 Kg
Hembras U de 220 a 270 Kg
Hembras U + 270 Kg
Hembras R de 220 a 270 Kg
Hembras R + 270 Kg

CATEGORIAS

Terneras cruzadas

Afiojos cruzados

Vaca desecho cruzada extra
Vaca desecho cruzada 12
Vaca desecho cruzada 2
Vaca desecho pais extra
Vaca desecho pais 17

Vaca desecho pais 2°

Toro desecho Pais pienso
Toro desecho Pais campo

Toro desecho Charolgs, Limusine pienso
Toro desecho Charolés, Limusine campo

MESA DE VACUNO PARA ABASTOQ Fecha de celebracion: 19 de dic. - Proxima Mesa de Precios: 2 de ene. de 2026

EUR

4.46-451
4,56-4,61
343
275
1,56
313
253
148
244
232

211

254

COMENTARIO de MERCADO

OVINO: Con la campafia navidefa practicamente cerrada, las opera-
ciones estan, en lo esencial, ya realizadas. La inmensa mayoria de lon-
jas repiten cotizaciones y, si acaso, los ajustes se concentran en los
corderos de menor peso. En nuestra Lonja de Extremadura se registra
una bajada de 0,20 [/kg (-3,00 I/animal) en el cordero de 15 kg, mien-
tras el resto de los pesos se mantienen sin cambios. En el mercado
nacional, los operadores estan a la expectativa de la respuesta del con-
sumidor tras los festivos, en una semana corta y de digestion, en todos
los sentidos. El mercado europeo responde, aunque sin la agilidad
deseada, y en terceros paises la operativa sigue practicamente parali-
zada, con la mirada puesta en que Argelia pueda reactivar en breve la
demanda de cordero en vivo. En definitiva, mercado que se defiende en
los niveles actuales, con retoques puntuales en los corderos de menor
peso y a la espera de las proximas semanas. FELIZ 2026. A.G.P.G.

§.C.: Sin cotizacion
C.0.: Central origen

F.C.; Fermentacion confrolada

$.D.: Sin determinar
F.T.: Ferm tradicional

COFINANCIADO POR LA CONSEJERIA DE AGRICULTURA
GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
DE LA JUNTA DE EXTREMADURA
NOTA: Teda la infermacion de precios de esta Lonja, es propiedad de la Asociacion Espariola de Lonjas y Merca

dos en Origen. Queda expresamente prohibida su reproduccion o difusién a terceros por cualquier medio, sin expre
sa autorizacion,

JUNTA DE EXTREMADURA
Consejeria de Agricultura, Ganaderia y
Desarrollo Sostenible

K Cofinanciado por
e en” la Unién Europea

Ternera de Extremadura
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s - CRIGP CARNE DE VACUNO DE EXTREMADURA
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